2

Решение
координационного совета по содействию занятости населения и воспроизводству трудовых ресурсов на территории МО «Город Архангельск»

№ 1                                                                                             21 февраля 2013 года

1. О внесении изменений в состав координационного совета по содействию занятости населения и воспроизводству трудовых ресурсов на территории муниципального образования «Город Архангельск».

Заслушав  и обсудив информацию директора департамента Витязевой Н.Б. координационный совет по содействию занятости населения и воспроизводству трудовых ресурсов на территории МО «Город Архангельск» решил информацию принять к сведению.

2. О профессиональной ориентации молодёжи и взрослого населения города Архангельска на профессии (специальности), востребованные на рынке труда.
2.1. Профориентационная работа с обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Город Архангельск»
2.2. О координации работы социальных партнеров по повышению престижности рабочих профессий, профессиональной ориентации граждан и их трудовой деятельности по профессии (специальности), востребованной на рынке труда муниципального образования «Город Архангельск».
2.3. Социальное партнерство в решении вопросов профессиональной ориентации молодежи на рабочие профессии, востребованные на рынке труда муниципального образования «Город Архангельск» на примере проекта «Поморские дни карьерной навигации».

Заслушав и обсудив информацию заместителя директора департамента образования мэрии города Архангельска Коптяевой Н.И., директора ГКУ АО «Центр занятости населения г. Архангельска» Марченко Т.М., начальника отдела по делам молодежи управления культуры и молодежной политики мэрии города Архангельска Малаховой М.В., координационный совет по содействию занятости населения и воспроизводству трудовых ресурсов на территории муниципального образования «Город Архангельск» решил:
1. Информацию принять к сведению;
2. ГКУ АО «Центр занятости населения г. Архангельска»:
- повысить качество и доступность предоставляемых профориентационных услуг для школьников, в том числе в электронном виде при обращении через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг;
- оказать содействие департаменту образования мэрии города Архангельска, управлению культуры и молодежной политики мэрии города Архангельска в поиске организаций, готовых принять участие в профориентационных экскурсиях для школьников и молодежи;
- проводить работу по трудоустройству подростков в летний период.
3. Департаменту образования мэрии города Архангельска, управлению культуры и молодежной политики мэрии города Архангельска:
- продолжать мероприятия по решению вопросов профессиональной ориентации молодежи на рабочие профессии, востребованные на рынке труда;
- принять участие в реализации «Плана мероприятий по профессиональной ориентации и содействию трудоустройству молодежи Архангельской области в 2013 году и главного мероприятия в рамках Плана-акции «Профессию выбираю нужную Поморскому краю».

3. Об анализе текущей и перспективной потребности в кадрах организаций, расположенных на территории муниципального образования «Город Архангельск».

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста отдела экономического анализа, прогнозирования и труда департамента экономики мэрии города Архангельска Елькиной Н.Н. координационный совет по содействию занятости населения и воспроизводству трудовых ресурсов на территории муниципального образования «Город Архангельск» решил:
при формировании государственного регионального заказа на подготовку кадров в областных учреждениях начального и среднего профессионального образования Архангельской области необходимо учесть прогнозные показатели потребностей в кадрах организаций, расположенных на территории муниципального образования «Город Архангельск» в следующих отраслях экономики: производство пищевых продуктов, целлюлозно-бумажное производство, строительство, транспорт, связь, здравоохранение и образование.

4. О подведении итогов смотра-конкурса по охране труда в организациях муниципального образования «Город Архангельск» в 2012 году.

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста отдела экономического анализа, прогнозирования и труда департамента экономики мэрии города Архангельска Веселковой И.В. координационный совет по содействию занятости населения и воспроизводству трудовых ресурсов на территории МО «Город Архангельск» решил:
1. Распределить победителей по номинациям конкурса в следующем порядке.
В номинации «Лучшая организация (бюджетная сфера) »:
I место – ГБУЗ Архангельской области «Архангельская городская клиническая больница № 6» (количество баллов 162,1);
II место – МБОУ муниципального образования «Город Архангельск» «СОШ № 14» (количество баллов 157);
III место – МБДОУ муниципального образования «Город Архангельск» «Детский сад комбинированного вида № 159 «Золотая рыбка» (количество баллов 153,2).
В номинации «Лучшая организация (производственная сфера)»:
I место – ОАО «Архэнергосбыт» (количество баллов 165);
II место – ЗАОр «Народное предприятие «Архангельскхлеб» (количество баллов 117,14);
III место – не присуждать в связи с отсутствием заявок.
В номинации «Лучшая организация (субъекты малого предпринимательства)»:
I место – МУП «АПАП-1» муниципального образования «Город Архангельск» (количество баллов 139,4)
II место – МУП «АПАП-2» муниципального образования «Город Архангельск» (количество баллов 134,4)
III место – МУП «СТИГЛА» муниципального образования «Город Архангельск» (количество баллов 110)
2. Признать смотр-конкурс по охране труда в организациях муниципального образования «Город Архангельск» в номинации «Лучшая организация (непроизводственная сфера)» не состоявшимся в связи с отсутствием заявок;
3. Опубликовать итоги смотра-конкурса по охране труда в организациях муниципального образования «Город Архангельск» на новостной ленте официального Интернет-портала муниципального образования «Город Архангельск к моменту официального объявления победителей;
5. Департаменту экономики мэрии города Архангельска обеспечить организацию мероприятия по награждению победителей смотра-конкурса по охране труда в организациях муниципального образования «Город Архангельск» накануне Всемирного дня охраны труда (28 апреля 2013 года).

Председатель координационного
совета по содействию занятости
населения и воспроизводству
трудовых ресурсов на территории
МО «Город Архангельск»,
Заместитель мэра города по вопросам
[bookmark: _GoBack]экономического развития и финансам					    А.П. Цыварев